tre. ad vocē ſimphonie ⁊ tube clangorem
delectatur. ſaltat in hoſtem. p̄ſagiunt pu
gnam ⁊ amiſſos deſent dños ſuos ⁊ la/
cimas interdū fundūt. **Dicit** autē illos
equos ad bella vtiliores qui in bibendo
profundi infigūt nares ſuas. quia tales
equi vt dicūt in curſu vrine grauatione
nō impediunt. **Item** di. pl. li. viij. ca. ix.
fel inquit equi cōputat inter venena. et
ideo ſacrato flammī equū tangere nō li/
cebat ei⁹ ſanguis recens ⁊ crudus malus
et p̄nicioſus eſt vt taurinus ſpuma equū
data cum lacte aſinino v̄mes interficit
in ventre venenofos. **Item** de equis dicit
areſto. ⁊ auic. Equus p̄icit dentes ſuos
et quāto eſt ſenior rāto habet dentes al/
biores. **Item** areſ. li. v. equ⁹ maſculus vi
uit. xxx. ānis ⁊ generat a tercio āno vſqz
ad. lxx. ānos. **Femina** autē diuti⁹ viuūt ⁊
generat vſqz ad. xl. annos. et qñ incipiūt
equi generare. erit vox eoz maior et fe/
mine ſimiliter ⁊ multū diligunt coitum
plus qz alia animalia. vt dicit li. v. **Item**
libro. vij. dicit idem. **Quis** etiā paſcen/
tū accidit aliqui podagra ⁊ eij ciunt ſortu
lares ⁊ generant eis noui. **Et** ſignū hu/
ius eſt tremor oui teſticularis dextri. et
equis qui paſcunt in domibz accidit to/
lor ilioz. ⁊ ſignū hui⁹ eſt qz membra poſte
riora adunant p̄ cōſtrictionē. **Et** equus
abſcindat a comēſtione. ⁊ ſi ei minuat
iuuabit. **Et** equis accidit cōtractio ner/
uoz. ⁊ ſignū hui⁹ eſt qz omnes vene exten
dunt ⁊ ſimiliter caput ⁊ collum ⁊ grauat
eos ambulare accidit etiā equis aggrea/
gatio veneni. ⁊ accidit etiā eis alia infir/
mitas in ore que dicit ſoren. ⁊ ſignū hu/
ius infirmitatis eſt qz cadit ei palatum
et ſit ei⁹ anhelitus calidus. ⁊ hęc infirmi/
tas caret remedio niſi curet p̄ ſe. **Et** ac/
cidit eqs rabies cui⁹ ſignū eſt qz declināt
aures ei⁹ ad ptes colli. ⁊ hęc infirmitas nō
habet medicinā. **Et** accidit ei infirmitas
veſice. ⁊ hui⁹ ſignū eſt qz non pōt minge/
re equus. ⁊ tr. hit luas coras ⁊ etiam ſo
tulares. ⁊ morlus aſialis qđ dicit muge/
lis valde nocet equis ⁊ mulis. quoniam
facit in eis ampullas ſiue puſtulas ⁊ m̄
totiens moriunt ex veneno. ⁊ equ⁹ p̄gno
ſcit h̄nmitū illi⁹ qui cōtra ipſum vult p̄

liati. telectantur stare in pratis et nata
re in aqua et potant aquam turbidam. et
si fuerit aqua clara turbant eam pede. huc
usq; aresto. libro. vi.

Capitulum. XXXIX.

De equa

Equa per derivationem ab equo
est dicta. nam equorum femina
equa est vocata. de qua aresto. li.
vii. Equa impugnata si olfecerit candelam
extinctam oboriet. Item idem. Equae pa
scunt simul et si moritur aliqua et dimisit
pullum nutrit eum alia. quoniam genus
equarum diligit speciem suam. Item dicit
pli. li. viii. ca. xliij. Equa stans parit et su
am prolem per ceteris animalibus diligit
et amissa parente alieni pullum nutrit
et diligit tanquam suum. Item dicit idem
quod in fronte pulli equi nascitur quidam fol
liculus niger ad quantitatem carice quod
mater lambit lingua et abscondit. et nunquam
pullum admitteret ad vltima nisi illud pri
mo abscondat et vocat illud pli. venefici
um amoris quia mulieres incantatrices
vtunt illo in prestigis suis quasi volunt ali
quem stimulare ad amorem. Item dicit are
sto. li. viii. Item equa vt dicit idem gloria
tur in iubis suis et vult quasi ei prescindunt
et tetenta iuba extinguit libido earum ac si
in eis esset vis amoris. Item dicit aresto.
li. viii. quod ita pugnat cum equis quoniam
equi eiciunt eum a pascuis quod comedit her
bas et est ita debilis visus et imitatur vo
cem equi et quando volat super ipsum stupe
facit ipsum et cogit ipsum fugere et quod
interficat ipsum etc.

Capitulum. XL.

De plectro

Plectrus dicitur equae filius si
pullus equinus quod diu matris
vltimo est subiectus. In cuius fronte
vt dicit aresto. li. viii. auenit ycone.
mor. i. amoris veneficiu. quando nascitur
et lambit matres eorum lingua et comedunt
illud. et mulieres incantatrices prouer
biant ex hoc. vt dicit idem. Item libro
xliij. Posterior pars pulli equini est ma
ior parte anteriori. et cum iuuenescit crescit

pars superior et propter hoc erit elenatio an
terioris partis corporis multorum equorum ma
ior quam posterioris. et ideo quando est pul
lus potest pede posteriori tangere caput
suum. quod facere non potest quando peruenit
ad etatem quod diu auit pullus est matrem mi
ro affectu diligit et sequitur eam quocumque
vadit. et si matrem casu aliquo perdidit.
hinnitu eam querit. pullus equinus strame
tis non sternit. strigilo non tergit phaleris
non ornatur. calcaribus non percutitur. sel
le non subiicit. freno non tenetur. matres
libere sequitur. gramine depascitur. clauica
lis in pedibus non clauat. libere discurrere
permittitur. Sed in fine labori exponitur
et loribus et capistris coartatur a matre sub
trahitur. vltima fugere non permittit. sua
ues cursus facere multipliciter informatur.
et vt dicit Plinius. libro. xliij. aurigis
exponitur. quadrigis et curribus subiicitur
equus est milicie deputatur. variis fortu
ne sortibus pauperum equi filius propagatur.
Et ideo dicit Plinius. in eodem libro. quod
equi fuerunt quodam diuersis ritibus deo
rum consecrati. nam equos quadrigales
soli deputabant propter quatuor solis in
anno mutationes. scilicet veris. estatis
autumni et hyemis. virtute solis alterantis
omnia. Equos autem bigales dedicabant
lune. quia bino tempore scilicet nocte et die
videtur. et ideo cultores lune duos equos
semper iungunt scilicet album et nigrum. equos
vero trigales inferis dijs ascribebant. quod
demonibus per tres etates homines ad se tra
hunt scilicet per infantiam. et adolescentiam. et se
nectam. hi diuersorum colorum equos pariter con
iungebant. Ultra autem septem equos simul
copulare defacili non audebant referentes
hoc ad cursum. vii. siderum quorum motu mun
dum regi generaliter supponebant. vel ad
numerum septem dierum quorum circulo vite
presentis terminum peragi concernebant.
Ideo etiam colores equorum mirabiliter
discernebant vt dicit Plinius. ibidem. Nam
equos rosei coloris dedicabant igni siue
soli. albos aeri. praesinos et fuscus terre. rube
tos aequae siue mari. Item equabant equos
roseos in estate quia tunc omnia calefcunt.
albos autem in hyeme quia tunc glacie
frigore omnia canescunt. praesinos in vere